

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Krister Sernbo

Datum 2020-12-07

Dnr KS 2018/0017

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion nr 3/2020 från Ann-Christine Furustrand (S) - Nya Åkersberga med stadsgrönska och ekosystemtjänster

Sammanfattning

Motionären föreslår att kommunen lägger tyngd vid klimatsmarta lösningar i arbetet med att utveckla Åkersbergas nya stadsdelar. För att underlätta detta, föreslås att ett uppdrag ges till Kommunstyrelsen och Tekniska nämnden att ta fram en grönplan för ett hållbart, klimatsmart nya Åkersberga som småstad.

Förslaget ligger i linje med kommunens vision och inriktningsmål, liksom mål inom ÖP 2040. Flera åtgärder har också påbörjats eller planeras i linje med förslaget, däribland en utveckling av kommunens heltäckande grönplan, plan för ekosystemtjänster inom program för Åkersberga Centrum, underlag för planeringen av tätorten i form av en Fysisk strukturbild samt pollineringsplan. Dessa projekt bedöms sammantaget ge samma resultat som den i motionen föreslagna grönplanen.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå

Kommunfullmäktige besluta

Besvara motion nr 3/2020 med motivering att förslaget ligger i linje med tidigare beslut kring Åkersbergas utveckling, varvid också projekt redan har inletts med avsikt att genomföra motionens innehåll.

Bakgrund

Motionärens förslag om att utveckla en grönplan för ett hållbart, klimatsmart nya Åkersberga ligger väl i linje med tidigare fattade beslut kring tätorten, uttryckta främst i översiktsplanens mål och riktlinjer, beslut om åtgärdsprogram för grönstrukturen, åtagande om plan för ekosystemtjänster inom programmet för Åkersberga centrum, samt beslut om en pollineringsplan.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har därför påbörjat ett arbete med tätortens grönstruktur, så kallad urban grönstruktur, inom ramen för ett planeringsunderlag som benämns Fysisk strukturbild. Den urbana grönstrukturen inom detta planeringsunderlag bedöms motsvara innehållet i motionens förslag. Arbetet inkluderar tidigare framtaget material kring klimatanpassning (skyfall, översvämning skred) och dagvattenutredningar. Fördjupade arbeten i dessa frågor pågår i flera delområden.

Statliga anslag planeras att sökas i samband med projektet Fysisk strukturbild, men också för den Friluftslivs- och idrottsplan som ska kartlägga denna typ av ekosystemtjänster.

Förvaltningens slutsatser

Motionens förslag rimmar väl med kommunens inriktningsmål och målen i ÖP 2040, liksom med flera tidigare fattade beslut. Det innebär samtidigt att arbete redan inletts som motsvarar motionens innehåll. Motionen föreslås därmed besvaras.

Bilagor

Motion nr 3/2020 - Nya Åkersberga med stadsgrönska och ekosystemtjänster

Läst & godkänt av Kent Gullberg /
genom Amanda Bernståhle 2020-12-08

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Krister Sernbo
Strategisk planeringschef